

Descripcion	Acumulado al 31/01/2023	Acumulado al 28/02/2023
<b>Resultado por instrumentos financieros</b>		
A valor Razonable	23,982,582.70	70,632,532.09
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	0.00	0.00
A costo Amortizado	-3,963,043.77	-16,562,055.73
<b>Total resultados por instrumentos financieros</b>	<b>20,019,538.93</b>	<b>54,070,476.36</b>
<b>Ingresos por servicios:</b>		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	2,774,897.85	7,834,229.78
Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00
<b>Total Ingresos por servicios</b>	<b>2,774,897.85</b>	<b>7,834,229.78</b>
<b>Resultado por intermediacion</b>		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	19,802,755.74	45,308,940.63
Gastos por comisiones y servicios	-3,046,092.39	-6,204,367.23
Otras Comisiones	0.00	0.00
<b>Total Resultados por intermediacion</b>	<b>16,756,663.35</b>	<b>39,104,573.40</b>
<b>Gastos por financiamiento</b>		
Gastos por financiamientos por Instrumentos financieros emitidos	0.00	0.00
Gastos por financiamientos con entidades de intermediación financiera	-14,583,888.82	-21,663,194.35
Gastos por arrendamientos	-641,295.06	-222,477.94
<b>Total, gastos financieros</b>	<b>-15,225,183.88</b>	<b>-21,885,672.29</b>
<b>Gastos de administracion y Comercializacion</b>	<b>-18,261,199.19</b>	<b>-37,804,065.60</b>
<b>Otros resultados</b>		
Reajuste y diferencia de cambio	-50,360.91	-5,010,905.53
Resultado de inversiones en sociedades	0.00	0.00
Otros ingresos (Gastos)	-108,946.20	-19,568.29
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
<b>Total otros resultados</b>	<b>-159,307.11</b>	<b>-5,030,473.82</b>
<b>Resultado antes del impuesto sobre la renta</b>	<b>5,905,409.95</b>	<b>36,289,067.83</b>
Impuesto sobre la renta	2,556,540.77	7,221,448.36
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>	<b>3,348,869.18</b>	<b>29,067,619.47</b>

**Roberto Cabañas**  
Gerente General

**Mary Muñoz**  
Gerente de Contabilidad